## In consessu القَهْرِيَّةِ inscripto.

In allegatione versus G'ariri:

„Temimidae sunt homines, qui Taglibidas ab area domicilii abigunt“

prius hemistichium legendum est: **قومي تميم هم القوم الذين هم** (Tribules mei Temimidae sunt homines, qui etc. ...)

## In consessu Sing'arensi.

In versu auctoris:

„Manifesta est excusatio eorum, quae feci, et quod damnum attuli, opibus et haereditate acceptis et acquisitis reparabo“

nulla causa est **ي** pronominis primae personae voci **تليد** adjungendi.

وفيها

كم عاشقٍ وظلامُ الليلِ يستره لاقى الأحبّة والواشون رقادُ  
بجرّ الاحبّة كأنما أضيف إليه لاقى وهو فعلٌ ماضٍ لا اسمٌ  
فتنصب الاحبّة به

وفيها لابي الطيّب

وكم لظلام الليل عندك من يدٍ تُخبّرُ أنّ المانويّة تكذبُ  
بضمّ نون المانويّة وهي نسبة الى رجل يسمّى مانيا كان  
يعتقد أنّ الظلمة كلّها شرٌّ والقياس فتحها \*

### وفي النصيبية

خذا حذرًا يا كنتيّ فأننى رأيت جران العود قد كان يصلح  
والصواب كاد يصلح بدليل ما جاء في الشرح من انه  
اتخذ سوطًا من جران البعير ووضع في الشمس ليجمف وقال  
ذلك لزوجتيه إنذارا لهما بجفانه وقرب ضربهما به  
على أنّ في العبارة تناقضا بين قول الشاعر يا كنتيّ وقول  
الشارح لزوجتيه \*

وفيها — فكان قد غدا وراح — بتشديد النون وإدخالها  
على الفعل وهما متنافيان والحق تخفيفها وإدخالها كما  
قال الشاعر

كأن لم يكن بين المحجون الى الصفا أنيس ولم يسمر بمكة سامر

Ibidem in versu poëtae:

„Quot amatores tenebris noctis obvoluti amasios convenerunt, delatoribus dormientibus!“

لَا قِيَّةَ in genitivo posuisti, quasi in statu annexionis esset cum لَاقِي, quod verbum praeteritum, non nomen est, quare in accusativo ut objectum ponendum est. —

Ibidem in allegatione Abu-t-Tajibi:

„Quot beneficia tenebrarum noctis erga te sunt, quae indicant, Manichaeos mentiri“

vocem المَانِيَّة Damma litterae ن protulisti. Cum adjectivum relativum ex مَانِي, nomine viri, qui tenebras omnes malum esse credebat, derivatum sit, analogia vocalem Fatham postulat. —

## In consessu Našibinensi.

In versu poëtae:

„Cavete, o nurus meae! scuticam camelinam jam paratam esse vidi“

pro كَان يَصْلِحُ legendum est كَاد يَصْلِحُ (paene paratam esse), quod ex verbis commentarii elucet: „eum scuticam ex collo cameli parasse, et in sole, ut siccaretur, posuisse, tum uxoribus suis siccitatem ejus et appropinquationem temporis comminatum esse, quo a se verberandae essent.“ Ibidem praeterea non convenit inter dictum poëtae „o nurus meae“ et dictum commentatoris: „uxoribus suis“. —

Ibidem in dicto auctoris: „et videtur mane vel vesperi exiturus esse“ particulam كَانْ tesdido litterae ن scripsisti, quamquam verbum sequitur; quorum utrumque cum altero discrepat. Cum verbo conjunctum sine tesdido scribendum est, ut in dicto poëtae: